
U C H W A Ł A N R 248/XXXIX/2014 
R A D Y P O W I A T U W E W R Z E Ś N I 

z dnia 13 marca 2014 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Wrzesińskiego na 2014 rok 

Na podstawie art. 12 pkt 5 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym 

(Dz. U. z 2013 roku, poz. 595 z późn. zm.) art. 211, 212, 214, 215, 221, 222, 235-237 ustawy z dnia 

27 sierpnia 2009 roku o finansach publicznych (Dz. U. z 2013 roku, poz. 885 z późn. zm.) uchwala 

się, co następuje: 

§ 1. W uchwale 236/XXXVI/2013 Rady Powiatu we Wrześni z dnia 27 grudnia 2013 roku w sprawie 

uchwały budżetowej Powiatu Wrzesińskiego na 2014 rok, zmienionej uchwałą 

nr239/XXXVII/2014 Rady Powiatu we Wrześni z dnia 30 stycznia 2014 roku, zmienionej 

uchwałą nr 756/2014 Zarządu Powiatu we Wrześni z dnia 25 lutego 2014 roku dokonuje 

się następujących zmian: 

1. W § 1 ust. 1 uchwały budżetowej dochody budżetu na 2014 rok 

zwiększa się o kwotę 489.554,00 zł 

to jest do kwoty 60.810.041,00 zł 

z tego: 

1) zwiększa się dochody bieżące o kwotę 489.554,00 zł 

to jest do kwoty 58.057.768,00 zł 

2) nie zmienia się dochodów majątkowych w kwocie 2.752.273,00 zł 

zgodnie z załącznikiem nr 1. 

2. W załączniku nr 1 do uchwały budżetowej obejmującym dochody budżetu na 2014 rok zwiększa 

się łączne dochody o kwotę 489.554,00 zł poprzez wprowadzenie zmian wg załącznika 

nr 1 do niniejszej uchwały. 

3. W § 1 ust. 2 pkt 1) uchwały budżetowej zwiększa się dotacje celowe na realizację zadań 

z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami 

o kwotę 23.209,00 zł 

to jest do kwoty 8.286.548,00 zł. 

Załącznik nr 3.1. do uchwały budżetowej zawierający dotacje celowe na realizację zadań 

z zakresu administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami na 2014 rok przyjmuje 

nowe brzmienie i stanowi załącznik nr 3.1. do niniejszej uchwały. 



4. W § 1 ust. 2 pkt 3) uchwały budżetowej zwiększa się dotacje celowe na realizację zadań 

realizowanych w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego 

o kwotę 2.869,00 zł 

to jest do kwoty 480.198,00 zł. 

Załącznik nr 4 do uchwały budżetowej zawierający dotacje celowe na realizację zadań 

realizowanych w drodze umów lub porozumień miedzy jednostkami samorządu terytorialnego 

w 2014 roku przyjmuje nowe brzmienie i stanowi załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

5. W § 2 ust. 1 uchwały budżetowej wydatki budżetu na 2014 rok 

zwiększa się o kwotę 1.413.625,00 zł 

to jest do kwoty 59.834.112,00 zł, 

z tego: 

1) zwiększa się wydatki bieżące o kwotę 765.651,00 zł 

to jest do kwoty 57.121.742,00 zł 

2) zwiększa się wydatki majątkowe o kwotę 647.974,00 zł 

to jest do kwoty 2.712.370,00 zł, 

zgodnie z załącznikiem nr 2. 

6. W załączniku nr 2 do uchwały budżetowej obejmującym wydatki budżetu na 2014 rok zwiększa 

się łączne wydatki o kwotę 1.413.625,00 zł poprzez wprowadzenie zmian wg załącznika 

nr 2 do niniejszej uchwały. 

7. W załączniku nr 5 do uchwały budżetowej zawierającym wykaz zadań majątkowych na 2014 rok 

zwiększa się wydatki majątkowe 

o kwotę 647.974,00 zł 

to jest do kwoty 2.712.370,00 zł 

poprzez wprowadzenie zmian wg załącznika nr 5 do niniejszej uchwały. 

8. W § 2 ust. 3 pkt 1) uchwały budżetowej zwiększa się wydatki na realizację zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami 

o kwotę 23.209,00 zł 

to jest do kwoty 8.286.548,00 zł. 

Załącznik nr 3.3. do uchwały budżetowej zawierający wydatki na realizację zadań z zakresu 

administracji rządowej i innych zleconych odrębnymi ustawami na 2014 rok przyjmuje nowe 

brzmienie i stanowi załącznik nr 3.2. do niniejszej uchwały. 

2 



9. W § 2 ust. 3 pkt 3) uchwały budżetowej zwiększa się wydatki na realizację zadań realizowanych 

w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego 

o kwotę 2.869,00 zł 

to jest do kwoty 480.198,00 zł. 

Załącznik nr 4 do uchwały budżetowej zawierający wydatki na realizację zadań realizowanych 

w drodze umów lub porozumień między jednostkami samorządu terytorialnego w 2014 roku 

przyjmuje nowe brzmienie i stanowi załącznik nr 4 do niniejszej uchwały. 

10. W § 2 ust. 3 pkt 4) uchwały budżetowej zawierającym wydatki na programy finansowane 

z udziałem środków, o których mowa w art. 5 ust. 1 pkt 2 i 3 ufp w części związanej z realizacją 

zadań j .s.t, zwiększa się wydatki 

o kwotę 69.258,00 zł 

to jest do kwoty 644.770,00 zł. 

11. § 4 uchwały budżetowej po dokonaniu zmian otrzymuje nowe brzmienie: 

„§ 4. Nadwyżkę budżetu w wysokości 975.929,00 zł przeznacza się na spłatę zobowiązań z tytułu 

zaciągniętych kredytów". 

12. W § 5 uchwały budżetowej po dokonaniu zmian otrzymuje nowe brzmienie: 

„1. Określa się łączną kwotę planowanych przychodów budżetu w wysokości 924.071,00 zł, 

2. Określa się łączną kwotę planowanych rozchodów budżetu w wysokości 1.900.000,00 zł". 

Załącznik nr 6 do uchwały budżetowej po dokonaniu zmian przyjmuje nowe brzmienie i stanowi 

załącznik nr 6 do niniejszej uchwały. 

13. W § 6 uchwały budżetowej zmienia się: 

1) zmniejsza się rezerwę ogólną o kwotę 31.681,00 zł 

to jest do kwoty 335.724,00 zł 

2) zmniejsza się rezerwę celową o kwotę 5.839,00 zł 

to jest do kwoty 449.161,00 zł 

a) nie zmienia się rezerwa na realizację zadań własnych z zakresu zarządzania kryzysowego 

w kwocie 105.000,00 zł, 

b) zmniejsza się rezerwę celową na nagrody jubileuszowe, odprawy, koszty awansu 

zawodowego, środki na nauczanie indywidualne, remonty, nagrody starosty, która 

po mianach wynosi 344.161,00 zł. 

14. W załączniku nr 7 do uchwały budżetowej zawierającym zestawienie planowanych kwot dotacji 

udzielanych z budżetu Powiatu w 2014 roku dokonuje się zmian w następujący sposób: 

3 



1) zwiększa się dotacje dla jednostek sektora finansów publicznych 

o kwotę 

to jest do kwoty 

19.502,00 zł 

427.424,00 zł, 

2) zwiększa się dotacje dla jednostek spoza sektora finansów publicznych 

o kwotę 

to jest do kwoty 1.351.133,00 zł. 

230.754,00 zł 

Załącznik nr 7 do uchwały budżetowej po dokonaniu zmian przyjmuje nowe brzmienie i stanowi 

załącznik nr 7 do niniejszej uchwały. 

15. Załącznik nr 8 do uchwały budżetowej zawierający „Dochody pobierane na podstawie ustawy 

Prawo Ochrony Środowiska, w tym z opłat i kar za korzystanie ze środowiska i wydatki 

przeznaczone na finansowanie ochrony środowiska i gospodarki wodnej" po dokonaniu 

zmian przyjmuje nowe brzmienie i stanowi załącznik nr 8 do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu we Wrześni. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

/ / r ' 

4 



Uzasadnienie 
do Uchwały nr 248/XXXIX/2014 

Rady Powiatu we Wrześni 
z dnia 13 marca 2014 roku 

w sprawie zmiany uchwały budżetowej Powiatu Wrzesińskiego na 2014 rok 

1. Dochody budżetowe zwiększa się o kwotę 489.554,00 zł z tytułu: 

1) Dochody zwiększa się o kwotę 514.121,00 zł z tytułu: 

a. zawiadomienia Ministra Finansów ulega zwiększeniu część oświatowa subwencji ogólnej 

na rok 2014 o kwotę 319.309,00 zł, 

b. informacji Wojewody Wielkopolskiego uległ zwiększeniu plan dotacji na zadania 

wykonywane przez Powiat Wrzesiński o kwotę 21.979,00 zł w rozdziale 75411 - Komendy 

powiatowe Państwowej Straży Pożarnej z przeznaczeniem na uzupełnienie wydatków 

na rekompensaty za nadgodziny, które mają charakter jednorazowy, 

c. na podstawie Zarządzenia Wojewody Wielkopolskiego nr 118/14 z dnia 28 lutego 2014 roku 

zwiększony został plan dotacji celowych na rok 2014 w dziale 010, rozdział 01042 § 2110 

o kwotę 1.230,00 zł z przeznaczeniem na wykonanie operatu szacunkowego wyceny 

nieruchomości dla potrzeb pomniejszenia należności z tytułu trwałego wyłączenia gruntów 

z produkcji rolnej, 

d. otrzymanej darowizny przez Zespół Szkół Zawodowych nr 2 w kwocie 1.260,00 zł 

z przeznaczeniem na Turniej na Najlepszego Ucznia w Zawodzie Piekarz - Cukiernik, 

e. otrzymanej darowizny przez Starostwo Powiatowe w kwocie 15.030,00 zł z przeznaczeniem 

na rzecz Powiatowego Funduszu Stypendialnego, 

f. otrzymanej darowizny przez Ośrodek Wspomagania Dziecka i Rodziny w Kołaczkowie 

w kwocie 5.000,00 zł z przeznaczeniem na wsparcie finansowe placówki, 

g. otrzymanego odszkodowania od ubezpieczyciela przez Zespół Szkół Politechnicznych 

w kwocie 2.585,00 zł w związku z zalaniem pomieszczeń w wyniku awarii instalacji 

wodociągowej, 

h. odpłatności innych jednostek samorządu terytorialnego za pobyt dziecka w placówkach 

powiatu wrzesińskiego zwiększa się plan w rozdziale 85201 o kwotę 16.939,00 zł, 

i . odpłatności dziecka umieszczonego w rodzinie zastępczej na terenie powiatu wrzesińskiego 

w trybie interwencyjnym w rozdziale 85204 o kwotę 3.989,00 zł, 

1 



j . otrzymanego odszkodowania od ubezpieczyciela za szkodę poniesioną w wyniku zalania 

budynku szkolnego w Bierzglinku przez Zespół Szkół Technicznych i Ogólnokształcących 

w rozdziale 80130 o kwotę 4.800.00 zł, 

k. środków otrzymanych z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Poznaniu na realizację przedsięwzięcia pn.: „Promowanie selektywnej zbiórki 

odpadów - drzewko za elektrośmieci" w kwocie 10.000,00 zł, 

1. środków otrzymanych z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki 

Wodnej w Poznaniu na realizację przedsięwzięcia pn.: „Realizacja programu usuwania 

azbestu z terenu powiatu wrzesińskiego w 2014 roku" w kwocie 112.000,00 zł, 

2) Dochody zmniejsza się o kwotę 24.567,00 zł z tytułu: 

a. odpłatności innych jednostek samorządu terytorialnego za pobyt dziecka w rodzinie 

zastępczej powiatu wrzesińskiego - zmniejsza się plan w rozdziale 85204 o kwotę 

14.070,00 zł, 

b. wpływy z różnych dochodów (2,5% środków na obsługę zadań realizowanych ze środków 

Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych) - zmniejsza się plan 

w rozdziale 85324 o kwotę 10.497,00 zł. 

2. Wydatki budżetowe zwiększa się o kwotę 1.413.625,00 zł z tego: 

1) Z dochodów budżetowych zwiększa się plan wydatków o kwotę 489.554,00 zł, z tego dla: 

a. Starostwa Powiatowego zwiększa się plan w rozdziale 85403 o kwotę 230.379,00 zł 

z przeznaczeniem na dotację na realizację zadań przez niepubliczny Ośrodek Rewalidacyjno 

- Edukacyjno - Wychowawczy „ARKA" we Wrześni, 

b. Komendy Powiatowej Państwowej Straży Pożarnej zwiększa się plan w rozdziale 75411 

o kwotę 21.979,00 zł z przeznaczeniem na uzupełnienie wydatków na rekompensaty 

za nadgodziny, które mają charakter jednorazowy, 

c. Starostwa Powiatowego zwiększa się plan w rozdziale 01042 o kwotę 1.230,00 zł 

z przeznaczeniem na wykonanie operatu szacunkowego wyceny nieruchomości dla potrzeb 

pomniejszenia należności z tytułu trwałego wyłączenia gruntów z produkcji rolnej, 

d. Zespołu Szkół Zawodowych nr 2 zwiększa się plan w rozdziale 80130 o kwotę 1.260,00 zł 

z przeznaczeniem na Turniej na Najlepszego Ucznia w Zawodzie Piekarz - Cukiernik, 

e. Starostwa Powiatowego we Wrześni zwiększa się plan w rozdziale 85415 o kwotę 

15.030,00 zł z przeznaczeniem na Powiatowy Fundusz Stypendialny, 

f. Ośrodka Wspomagania Dziecka i Rodziny w Kołaczkowie zwiększa się plan w rozdziale 

85201 o kwotę 5.000,00 zł z przeznaczeniem na wsparcie finansowe placówki zgodnie 

z wolą darczyńcy, 

g. Zespołu Szkół Politechnicznych zwiększa się plan w rozdziale 80130 o kwotę 2.585,00 zł 

z przeznaczeniem na malowanie pomieszczeń po zalaniu, 

2 



h. Zespołu Szkół Zawodowych nr 2 zwiększa się plan w rozdziale 80130 o kwotę 45.000,00 zł 

z przeznaczeniem na nowe zadanie inwestycyjne pn.: „Adaptacja sali dydaktycznej 

na pracownię gastronomiczną w Zespole Szkól Zawodowych nr 2", 

i . Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących zwiększa się plan w rozdziale 80130 

o kwotę 30.000,00 zł z przeznaczeniem na zadanie inwestycyjne pn.: „Budowa studzienki 

schładzającej wraz z pompą odwadniającą", 

j . Liceum Ogólnokształcącego zwiększa się plan w rozdziale 92601 o kwotę 10.291,00 zł 

z przeznaczeniem na zadanie inwestycyjne pn.: „Budowa boisk sportowych na terenie 

Liceum Ogólnokształcącego", 

k. Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących w rozdziale 80130 o kwotę 4.800,00 zł 

z przeznaczeniem na zakup materiałów, które zostaną przeznaczone do wykorzystania 

na prace remontowe po zalaniu budynku szkolnego w Bierzglinku, 

1. Starostwa Powiatowego w rozdziale 90004 o kwotę 10.000,00 zł z przeznaczeniem, 

na realizację przedsięwzięcia pn.: „Promowanie selektywnej zbiórki odpadów - drzewko 

za elektrośmieci" w kwocie 10.000,00 zł, 

m. Starostwa Powiatowego w rozdziale 90002 o kwotę 112.000,00 zł z przeznaczeniem 

na realizację przedsięwzięcia pn.: „Realizacja programu usuwania azbestu z terenu 

powiatu wrzesińskiego w 2014 roku". 

2) Z wolnych środków pozostających na rachunku bankowym za 2013 rok zwiększa się plan 

wydatków o kwotę 924.071,00 zł, z tego dla: 

a. Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących zwiększa się plan w rozdziale 80195 

o kwotę 7.182,00 zł na realizację projektu „Our Identity: National and European? -

A Research of National and European Landmarks (Narodowa i europejska tożsamość: 

poszukiwanie śladów między narodowymi i europejskimi kamieniami milowymi) 

w ramach programu Comenius - Partnerskie Projekty Szkół „Uczenie się przez całe życie", 

b. Zespołu Szkół Politechnicznych zwiększa się plan w rozdziale 80195 o kwotę 19.710,00 zł 

na realizację projektu „Students teach students the Word of recycling (Uczniowie pokazują 

uczniom świat recyklingu) w ramach programu Comenius - Partnerskie Projekty Szkół, 

c. Wpłata na fundusz celowy Policji w kwocie 72.000,00 zł z przeznaczeniem 

na „Dofinansowanie do zakupu samochodów osobowych oznakowanych ", 

d. Domu Pomocy Społecznej zwiększa się plan w rozdziale 85202 o kwotę 130.000,00 zł 

z przeznaczeniem na podwyżki wynagrodzeń dla pracowników, 

e. Powiatowego Urzędu Pracy zwiększa się plan o kwotę 91.404,00 zł, z tego w rozdziale: 

a) 85333 o kwotę 86.820,00 zł z przeznaczeniem na zadanie majątkowe pn.: „Utwardzenie 

terenu wraz z odwodnieniem i oświetleniem przy ulicy Wojska Polskiego"; 

b) 85395 o kwotę 4.584,00 zł z przeznaczeniem na realizację projektu „Kadra Plus ", 

f. Starostwa Powiatowego zwiększa się plan o kwotę 603.775,00 zł, z tego w rozdziale: 

3 



a) 02001 o kwotę 35.000,00 zł z przeznaczeniem na wykonanie uproszczonego planu 

urządzenia lasów, 

b) 60014 o kwotę 32.000,00 zł z przeznaczeniem na nowe zadania majątkowe pn.: „Zakup 

samochodu osobowo - towarowego ", 

c) 75020 zł o kwotę 103.763,00 zł z przeznaczeniem na nowe zadanie majątkowe 

pn.: „Modernizacja serwerów i macierzy" oraz „Zakup zestawów komputerowych, 

oprogramowania i taśm do tworzenia kopii zapasowych ", 

d) 80146 o kwotę 37.782,00 zł na realizację projektu „Zmodernizowany system 

doskonalenia nauczycieli oraz wsparcia rozwoju szkól z terenu powiatu 

wrzesińskiego ", 

e) 80195 o kwotę 59.000,00 zł z przeznaczeniem na uzupełnienie środków do reałizacji 

zadań, 

f ) 85111 o kwotę 265.230,00 zł z przeznaczeniem na „Zakup sprzętu medycznego, mebli 

oraz wyposażenia dla Szpitala Powiatowego we Wrześni spółka z ograniczoną 

odpowiedzialnością " 

g) 92195 o kwotę 10.000,00 zł z przeznaczeniem na uzupełnienie środków do reałizacji 

zadań, 

h) 92605 o kwotę 61.000,00 zł z przeznaczeniem na uzupełnienie środków do reałizacji 

zadań. 

3. Zmniejsza się rezerwę ogólną o kwotę 31.681,00 zł i przeznacza się dla: 

1) Starostwa Powiatowego zwiększa się plan w rozdziale 70005 o kwotę 9.500,00 zł 

z przeznaczeniem na uzupełnienie środków do realizacji zadań, 

2) Starostwa Powiatowego zwiększa się plan w rozdziale 75020 o kwotę 5.000,00 zł 

z przeznaczeniem na uzupełnienie środków do reałizacji zadań, 

3) Starostwa Powiatowego zwiększa się plan w rozdziale 85201 o kwotę 1.369,00 zł 

z przeznaczeniem na dotacje dla powiatów na przekazanie do realizacji zadania na podstawie 

porozumień z przeznaczeniem na utrzymanie dzieci z powiatu wrzesińskiego w placówkach 

opiekuńczo - wychowawczych, 

4) Starostwa Powiatowego zwiększa się plan w rozdziale 85204 o kwotę 13.133,00 zł 

z przeznaczeniem na dotacje dla powiatów na przekazanie do realizacji zadania na podstawie 

porozumień z przeznaczeniem na utrzymanie dzieci z powiatu wrzesińskiego w rodzinach 

zastępczych - wychowawczych, 

5) Rodzinnego Domu Dziecka zwiększa się plan w rozdziale 85201 o kwotę 1.304,00 zł 

z przeznaczeniem na uzupełnienie środków do realizacji zadań, 

6) organów prowadzących Warsztaty Terapii Zajęciowej na dofinansowanie działalności 

w kwocie 1.375,00 zł z tego: 
a. Stowarzyszeniu Oświaty Społecznej w Rudzie Komorskiej kwotę 375,00 zł, 

4 



b. Gminie Września kwotę 633,00 zł, 

c. Gminie Miłosław kwotę 367,00 zł. 

4. Zmniejsza się rezerwę celową o kwotę 5.839,00 zł i przeznacza się dla: 

1) Zespołu Szkół Technicznych i Ogólnokształcących zwiększa się plan w rozdziale 80130 

o kwotę 2.249,00 zł z przeznaczeniem na uzupełnienie środków do realizacji zadań, 

2) Zespołu Szkół Zawodowych nr 2 zwiększa się plan w rozdziale 80130 o kwotę 720,00 zł 

z przeznaczeniem na uzupełnienie środków do realizacji zadań, 

3) Liceum Ogólnokształcącego zwiększa się plan w rozdziale 92601 o kwotę 2.870,00 zł 

z przeznaczeniem na zadanie inwestycyjne pn.: „Budowa boisk sportowych na terenie 

Liceum Ogólnokształcącego". 

5. Ponadto dokonuje się przeniesienia kwoty 4.000,00 zł z wydatków związanych z realizacją ich 

statutowych zadań w rozdziale 90004 i przeznacza się na dotację dla Gminy Miłosław na ochronę 

kasztanowców przed szrotówkiem kasztanowcowiaczkiem. 

6. Na wnioski dyrektorów jednostek przenosi się planowane wydatki budżetowe między działami, 

rozdziałami i paragrafami klasyfikacji budżetowej. 

5 


